РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2022 с. Казачинское № 91-п

Об утверждении Программы пассажирских перевозок по Казачинскому району,

субсидируемой из районного бюджета, на 2022 год и нормативов субсидирования по

городским, пригородным, междугородным внутрирайонным маршрутам

На основании Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», решения Казачинского

районного Совета депутатов от 17.02.2022 № 13-104 «О внесении изменений в решение

Казачинского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 12-89 «О районом бюджете на

2022 год и плановый период 2023-2024 годов», постановления администрации

Казачинского района от 24.01.2022 № 28-п «Об утверждении Порядка формирования

программы пассажирских перевозок, субсидируемой из районного бюджета»,

постановления администрации Казачинского района от 31.01.2022 № 42-п «Об

утверждении Методики расчета нормативов субсидирования для расчета размера

субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

перевозки пассажиров автомобильным транспортом в Казачинском районе»,

постановления администрации Казачинского района от 05.02.2021 года № 34-п «Об

утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из районного бюджета

юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и

индивидуальным предпринимателям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

Казачинском районе в соответствии с муниципальной программой», руководствуясь ст.21

Устава Казачинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Программу пассажирских перевозок по Казачинскому району,

субсидируемую из районного бюджета, на 2022 год и нормативов субсидирования по

городским, пригородным, междугородным внутрирайонным маршрутам согласно

приложению.

 2.Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега с

пассажирами на пассажирские перевозки по городскому маршруту на  2022 год за счет

средств, предусмотренных в районном бюджете на компенсацию расходов организациям,

выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Казачинском районе в соответствии

с муниципальной программой, возникающих в результате регулирования тарифов и

небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 42,37 рубля.

 3.Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега на

пассажирские перевозки по пригородным маршрутам на   2022 год за счет средств,

предусмотренных в районном бюджете на компенсацию расходов организациям,

выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Казачинском районе в соответствии

с муниципальной программой, возникающих в результате регулирования тарифов и

небольшой интенсивности пассажиропотоков в размере 65,40 рублей на 1 километр

пробега с пассажирами.

 4.Утвердить норматив субсидирования 1 (одного) километра пробега с

пассажирами на пассажирские перевозки по междугородным внутрирайонным маршрутам

на  2022 год за счет средств, предусмотренных в районном бюджете на компенсацию

расходов организациям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

Казачинском районе в соответствии с муниципальной программой, возникающих в

результате регулирования тарифов и небольшой интенсивности пассажиропотоков в

размере 60,52 рублей.

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А. Новикову,

6.Постановление вступает в силу в день подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2022 года.

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 05.03.2022 № 91-п

№
 м

ар
ш

р
у
та

М
ар

ш
р
у
т

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

,
к
м

М
ар

к
а

ав
то

б
у
са

П
р
о
б

ег
 о

б
щ

и
й

,
к
м

П
р
о
б

ег
 с

 п
ас

с.
 к

м
.

Д
н

и
 р

аб
о
ты

 в
 н

ед
ел

ю

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 д

н
ей

 р
аб

о
ты

за

2
0
2
2
 г

.

Количество рейсов

П
ер

и
о
д

 р
аб

о
ты

 м
ар

ш
р
у

та

В
 д

ен
ь

1
 к

в
.

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

2
 к

в
.
в
 т

.ч
.

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

3
 к

в
.
в
 т

.ч
.

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

4
 к

в
.
в
 т

.ч
.

о
к
тя

б
р
ь

н
о
я
б

р
ь

д
ек

аб
р
ь

Г
о
д

5

Новы

й

микр

орайо

н-

ПМК

4,

7

Паз

4234

;Паз

3205

3

3

4

7

8,

1

0

33478

,10

1--

5
247 29

161

3

42

4

55

1

63

8
17

40

60

9

52

2

60

9
19

14

60

9
667

63

8
18

56

60

9

60

9

63

8
71

23

Го

д

Всего

по

городс

ким

перево

зкам

33

47

8,

10

33478,

10

1--

5
247 29 1613 424 551 638

174

0
609 522 609

191

4
609 667 638

185

6
609 609 638

712

3

                  Пригородные маршруты

205

Казачи

нское-

Курбат

6

Паз4

234;

Паз3

44

16

,0

4416,0

0

1--

5
247 2;4 228 64 76 88 120 42 36 42 132 42 46 44 256 84 84 88 736 Год

ово 205 0

206

Казачи

нское-

Гавань

7.

5

Паз4

234;

Паз3

205

73

87

,5

0

7387,5

0

1--

5
247 4 225 61 76 88 240 84 72 84 264 84 92 88 256 84 84 88 985 Год

201

Казачи

нское-

Галани

но

11

Паз4

234;

Паз3

205

48

90

6,

00

48906,

00

1--

5
247 18 1026 288 342 396

108

0
378 324 378

118

8
378 414 396

115

2
378 378 396

444

6
Год

201

Казачи

нское-

Галани

но

11

Паз4

234;

Паз3

205

12

98

0,

00

12980,

00
6;7 118 10 330 150 90 90 310 90 130 90 260 100 80 80 280 100 90 90

118

0
Год

203

Казачи

нское-

Мокру

шенск

ое

25

Паз4

234;

Паз3

205

24

70

0,

00

24700,

00

1--

5
247 4 228 64 76 88 240 84 72 84 264 84 92 88 256 84 84 88 988 Год

212

Галани

но-

Рождес

твенск

ое

10

Паз4

234;

Паз3

205

49

40

,0

0

4940,0

0

1--

5
247 2 114 32 38 44 120 42 36 42 132 42 46 44 128 42 42 44 494 Год

211

Казачи

нское-

Подпо

рожье

26

Паз4

234;

Паз3

205

52

00

,0

0

5200,0

0
5 49 4 44 12 16 16 52 20 16 16 56 20 16 20 48 16 12 20 200 Год

202

Казачи

нское-

Чумни

ца

45

Паз4

234;

Паз3

205

17

64

0,

00

17640,

00
1;3 97 4 92 28 28 36 92 32 28 32 104 32 40 32 104 36 36 32 392 Год

208

Момот

ово-

Широк

ово

33

.8

Паз3

206

18

11

6,

80

18116,

80

1;3;

5
146 1;4 80 32 11 37 144 52 44 48 160 52 56 52 152 52 48 52 536 Год

208

Широк

ово-

Момот

ово-

Казачи

нское

40
Паз3

206

20

00

,0

0

2000,0

0

1;3;

5
33 3 50 2 33 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 Год

221

Момот

ово-

Писку

новка

10

.5

Паз3

206

10

50

,0

0

1050,0

0
3 25 2 22 6 6 10 26 8 8 10 26 8 10 8 26 8 10 8 100 Год

218

Момот

ово-

Захаро

вка

28
Паз3

206

17

92

,0

0

1792,0

0
2;4 24 4 48 16 12 20 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 16 64 Год

Всего

по

приго

родны

м

перево

зкам

14

91

28

,3

0

149128

,30
      2487 755 804 928

242

4
832 766 826

258

6
842 892 852

267

4
884 868 922

101

71

                  Междугородние маршруты

502

Галани

но-

Бобров

ка-

Казачи

нское

51

Паз4

234;

Паз3

205

10

20

0,

00

10200,

00
5 49 4 44 12 16 16 52 20 16 16 56 20 16 20 48 16 12 20 200 Год

503

Бобров

ка-

Дудовк

а-

Казачи

нское

59

Паз4

234;

Паз3

205

11

09

2,

00

11092,

00
2 50 4 40 8 16 16 44 16 12 16 52 16 20 16 52 16 20 16 188 Год

504

Казачи

нское-

Щелка

новка

59

Паз4

234;

Паз3

205

58

17

4,

00

58174,

00

1--

5
247 4 222 62 76 84 240 88 68 84 264 92 84 88 260 88 80 92 986 Год

506

Казачи

нское-

Гамур

ино

77

Паз4

234;

Паз3

205

45

58

4,

00

45584,

00

1;3;

5
146 4 136 40 44 52 144 52 44 48 160 52 56 52 152 52 48 52 592 Год

508

Момот

ово-

Казанк

а

57

Паз4

234;

Паз3

205

15

84

6,

00

15846,

00

1;3;

5
146 1;2 50 18 11 21 72 26 22 24 80 26 28 26 76 26 24 26 278 Год

508 Казанк 66 Паз4 11 1188,0 1;3; 33 1 18 2 11 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 Год

а-

Момот

ово-

Казачи

нское

234;

Паз3

205

88

,0

0

0 5

Всего

между

городн

им

перево

зкам

14

20

84

,0

0

142084

,00

510,0

0

142

,00

174

,00

194

,00

552

,00

202

,00

162

,00

188

,00

612

,00

206

,00

204,

00

202

,00

588

,00

198

,00

184

,00

206

,00

226

2,0

0

  Всего

32

46

90

,4

0

324690

,40

4610,

00

132

1,0

0

152

9,0

0

176

0,0

0

471

6,0

0

164

3,0

0

145

0,0

0

162

3,0

0

511

2,0

0

165

7,0

0

1763

,00

169

2,0

0

511

8,0

0

169

1,0

0

166

1,0

0

176

6,0

0

195

56,

00